
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  19.06.2024 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 35 
състав, в публично заседание на 19.06.2024 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Петър Савчев  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Богданка Гешева, като разгледа дело номер 

4440 по описа за 2024 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе 

предвид следното: 
 С оглед спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, във връзка с чл. 144 

от АПК, на именното повикване в 15.15 часа се явиха: 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ М. Ю. А. – редовно уведомен, явява се лично, представлява се 

от адв. И., с пълномощно по делото. 

ОТВЕТНИКЪТ Председателят на Държавна агенция за бежанците при Министерски 

съвет - редовно уведомен, не се явява, за него се явява юрк.К., с пълномощно от днес.  

Контролиращата страна СГП – редовно уведомена, не се представлява. 

Преводач от пащу М. Д. Е. – редовно уведомен, явява се и извършва превода. 

 

Страните  - Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ  

          ОПРЕДЕЛИ:  

          ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО 

 

Адв.И. - Поддържам жалбата.  

 

 Юрк.К. – Оспорвам жалбата изцяло.  

 

Страните – Не възразяваме по разпределената доказателствена тежест. 

 

Адв.И. – Представям документи, от които е видно, че жалбоподателят е бил свързан с 

предходната власт в Афганистан, и че е раняван от талибаните.  



 

Юрк.К. – Да се приемат. Представяме и ние две справки за ситуацията в Афганистан. 

 

Адв.И. – Да се приемат.  

 

СЪДЪТ 

ОПРЕДЕЛИ: 

ПРИЕМА и прилага по делото представените от страните писмени документи. 

 

Жалбоподателят: Напуснал съм Афганистан при много тежки обстоятелства. Два 

месеца преди талибаните да вземат властта, баща ми беше убит от талибаните, като 

тялото му стоеше дълго време на бойното поле. Имах информация в Афганистан, че 

талибаните ще убият и мен, защото бях служител на полицията преди тях – 7 години и 

съм воювал на фронта срещу талибаните като такъв. На фронта съм ранен. Животът 

ми е в опасност, ако се върна в Афганистан. Аз съм на 26 години. Майка ми също 

почина, аз няма при кой да се върна в Афганистан, където животът ми е в опасност. 

Искам да остана, живея и работя в България. 

 

Страните - Нямаме доказателствени искания. 

 

СЪДЪТ 

ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ХОД ПО СЪЩЕСТВО 

 

Адв.И. - Моля да уважите жалбата, така както е предявена.  Моля да вземете предвид, 

че мотивът на ответната администрация да откаже международна защита на 

доверителя ми е фактът, че той е напуснал България самоволно и не е изчакал 

приключването на процедурата по предоставяне на такава защита, което е укоримо, но 

не е сред критериите за предоставяне на международна защита. Моля да вземете 

предвид и това, ча жалбоподателят е напуснал Афганистан преди талибаните да 

вземат властта и затова не е бил обект на преследване на място. Но той е обект на 

преследване понастоящем като част от бившето правителство, което е воювало с 

талибаните. Тези факти не са обсъдени от административния орган. Не претендираме 

разноски. 

 

Юрк.К. – Моля да отхвърлите жалбата като неоснователна. Моля да вземете предвид 

съображенията по обжалваното решение. Не претендираме деловодни разноски. 

 

 

СЪДЪТ обяви, че ще се произнесе с решение в срок. 

 

Преводачът – Декларирам, че разходите ми за днешния превод възлизат на 170 лв. 

СЪДЪТ 

ОПРЕДЕЛИ: 

Да възможност на преводача да представи справка-декларация за разходите му по 

днешния превод.  

 



 

Протоколът изготвен в съдебно заседание, което приключи в 15.33 часа. 

 

 

 СЪДИЯ: 

 

 СЕКРЕТАР: 
  
 
 


